PHÒNG GD&ĐT ĐÔNG TRIỀU

TRƯỜNG TH YÊN ĐỨC

Số: ……/QĐ-THYĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

              Yên Đức, ngày 10 tháng 04 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Công bố danh mục  Sách giáo khoa lớp 2 sử dụng trong  trường Tiểu học

Yên Đức -  Năm học 2021-2022

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TIỂU HỌC YÊN ĐỨC

           - Căn cứ luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015. Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa

phương năm 2019.

 - Căn cứ nghị quyết số 88/2014/QH13 ngày 28/11/2014 của Quốc hội về đổi

mới chương trình, sách giáo khoa giáo dục phổ thông.

          - Căn cứ thông tư số 32/2018/TT- BGDĐT ngày 26/12/2018 của Bộ giáo dục

và Đào tạo ban hành Chương trình giáo dục phổ thông; Thông tư số 25/2020/TT-

BGDĐT của Bộ Giáo dục và Đào tạo ngày 26/8/2020 quy định việc lựa chọn sách

giáo khoa trong cơ sở giáo dục phổ thông.

 - Theo đề nghị của Sở giáo dục và Đào tạo tại tờ trình số 938/TTr- SGDĐT

ngày 4/4/2021;

Căn cứ Biên bản Hội đồng chọn sách giáo khoa lớp 2 sử dụng trong trường

Tiểu học Yên Đức;

- Xét đề nghị của hội đồng lựa chọn sách giáo khoa lớp 2 năm học 2021-2022

của nhà trường;

QUYẾT ĐỊNH:

       Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này danh mục sách giáo khoa lớp 2

sử dụng trong trường Tiểu học Yên Đức năm học 2021-2022 ( Có danh mục kèm

theo)

  Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

       Điều 3. TTCM, giáo viên, các bộ phận, tổ chuyên môn liên quan có trách

nhiệm thi hành quyết định này./.

   Nơi nhận :
- Như điều 3 (thực hiện);

- Lưu:  VP, HSCM.

HIỆU TRƯỞNG

Hoàng Thị Vân

PHÒNG GD&ĐT ĐÔNG TRIỀU

TRƯỜNG TH YÊN ĐỨC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

DANH MỤC

Sách giáo khoa lớp 2 sử dụng trong trường Tiểu học Yên Đức

Năm học 2021-2022

( Phê duyệt kèm theo Quyết số     /QĐ-THYĐ ngày    tháng     năm 2021)

Stt Tên sách Bộ sách Tên tác giả Nhà xuất bản

1 Tiếng việt

2

Kết nối tri

thức với cuộc

sống

Bùi Mạnh Hùng( Tổng chủ biên)

Bùi Mạnh Hùng, Trần Thị Hiền

Lương( Đồng chủ biên).

NXB Giáo dục

Việt Nam

2 Toán 2 Cánh Diều Đỗ Đức Thái (Tổng chủ biên) NXB Đại học SP

3 Đạo đức 2 Kết nối tri

thức với cuộc

sống

Nguyễn Thị Toan (Tổng chủ

biên)

NXB Giáo dục

Việt Nam

4 TNXH 2 Cánh diều Mai Sỹ Tuấn (Tổng chủ biên ) NXB Đại học SP

5 Giáo dục

thể chất 2

Cánh Diều Lưu Quang Hiệp(Tổng Chủ

biên)

NXB Đại học SP

6 Âm nhạc 2 Kết nối tri

thức với cuộc

sống

Hoàng Long, Đỗ Thị Minh

Chính (Tổng chủ biên kiêm Chủ

biên)

NXB Giáo dục

Việt Nam

7 Mỹ thuật 2 Cánh diều Nguyễn Thị Đông (Tổng chủ

biên)

NXB Đại học SP

8 Hoạt động

trải

nghiệm 2

Kết nối tri

thức với cuộc

sống

Lưu Thu Thủy, Bùi Sỹ Tụng

(Tổng Chủ biên)

NXB Giáo dục

Việt Nam

9 Tiếng Anh

2

I-learn

Smart

Start

I learn Smart

Start

Nguyễn Thị Ngọc Quyên (Chủ

biên)

NXB Đại học SP

TP Hồ Chí Minh

 ( Danh mục gồm 9 đầu sách khoa lớp 2./.)

 HIỆU TRƯỞNG

      Hoàng Thị Vân